
Slepotice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 49.992071N, 15.961345E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 744 ha

Počet obyvatel: 455 PSČ: 530 02

Adresa URL: www.slepotice.cz

Památky a zajímavosti Slepotice
V soupise far je původně dřevěný kostel uváděn již roku 1350. V roce 1818 byl přičiněním
slepotického učitele Tobiáška nahrazen novým zděným jednolodním chrámem s pětistěnným
presbytářem a věží s cibulovitou bání zakončenou lucernou a křížem.
Hlavní oltář nese obraz Povýšení sv. Kříže od Šlechty z roku 1818, druhý oltář Panny Marie s
obrazem korunované Rodičky boží s Ježíškem byl zřízen v roce 1853 z nadace Josefa Tobiáška a z
příspěvků domácích občanů. Interiér také zdobí varhany z roku 1857 a veliký kříž s
umučeným Kristem, Pannou Marií a sv. Janem, koupený z bývalého minoritského kláštera v Pardubicích.
Na vnější severní straně se nachází pískovcové náhrobky rytířů ze Slepotic. Celková oprava kostela
byla prováděna v letech 1997 až 2000.
Pověst vypráví o jedné místní dívce, kterou uštkla zmije. Když se dívka uzdravila, rozhodla se věnovat
kostelu Povýšení sv. Kříže zvon a prosila Boha, aby se žádný had nesměl přiblížit na doslech jejího
zvonu. Tak se prý děje dodnes, a zvon tak chrání obyvatele před uštknutím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10016/slepotice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:30:02


